
23 - 32 SECRETARIA NACIONAL DE INTELIGENCIA

6,340,946,287

 1 PROGRAMA CENTRAL
6,340,946,287

 001 PROGRAMA CENTRAL 6,340,946,287

  01

  01

SECRETARIA NACIONAL DE INTELIGENCIA

SECRETARIA NACIONAL DE INTELIGENCIA

2,526,678,390

3,814,267,897

 100

 200

 300

 500

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

2,460,818,390

36,360,000

16,000,000

9,000,000

4,500,000

2,725,971,950

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 310

 330

 340

 360

 540

 910

 110

 120

 130

 140

 190

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

1,939,476,500

20,000,000

349,761,890

130,000,000

21,580,000

12,000,000

20,160,000

4,200,000

3,000,000

3,000,000

5,000,000

5,000,000

9,000,000

4,500,000

1,727,083,800

14,000,000

489,913,150

468,000,000

26,975,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 6,340,946,287

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTIÓN ADMINISTRATIVA

GENERAR INFORMACIÓN ÚTIL PARA LA SEGURIDAD DEL ESTADO

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133

 144
 145

 199

 210

 230

 240

 310

 330

 340

 360

 540

 910

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133
 137

 144
 145

 199

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

1,617,600,000
172,686,000
149,190,500

14,000,000
6,000,000

10,000,000
339,761,890

39,000,000
91,000,000

21,580,000

12,000,000

20,160,000

4,200,000

3,000,000

3,000,000

5,000,000

5,000,000

9,000,000

4,500,000

1,406,400,000
187,831,200
132,852,600

10,000,000
4,000,000

38,000,000
412,913,150

39,000,000

234,000,000
234,000,000

26,975,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 13/12/19

08:13:05

LEY Nº 6.469

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:

Actividad:



23 - 32 SECRETARIA NACIONAL DE INTELIGENCIA

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 SECRETARIA NACIONAL DE INTELIGENCIA 3,814,267,897

 200

 300

 500

 900

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

217,436,960

117,858,987

53,000,000

700,000,000

 210

 230

 240

 260

 280

 310

 330

 340

 350

 360

 540

 970

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

GASTOS RESERVADOS

84,000,000

53,712,000

34,400,000

24,324,960

21,000,000

12,000,000

12,000,000

45,000,000

3,858,987

45,000,000

53,000,000

700,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02 GENERAR INFORMACIÓN ÚTIL PARA LA SEGURIDAD DEL ESTADO
UN.RES.:

 210

 230

 240

 260

 281

 310

 330

 340

 350

 360

 540

 970

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Gastos Reservados

84,000,000

53,712,000

34,400,000

24,324,960

21,000,000

12,000,000

12,000,000

45,000,000

3,858,987

45,000,000

53,000,000

700,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 13/12/19

08:13:05

LEY Nº 6.469

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:


