

Pagina: 1 Fecha: 13/12/19 Hora: 08:13:05

## LEY Nº 6.469

## **EJERCICIO FISCAL 2020** 23 - 32 SECRETARIA NACIONAL DE INTELIGENCIA

	Obj.Ga rOG F.F.	as . Org.Fin. Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2020
		AL PRESUPUESTO ENTIDAD RESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	<b>6,340,946,287</b> 6,340,946,287
001	TOTAL	RESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL L PROGRAMA CENTRAL ROGRAMA CENTRAL	6,340,946,287 <b>6,340,946,287</b>
Actividad: UN.RES.: 100 110 11 11:	1 10 (3 10 (	D1 SECRETARIA NACIONAL DE INTELIGENCIA SERVICIOS PERSONALES REMUNERACIONES BÁSICAS 001 99 Sueldos 001 99 Gastos De Representación 001 99 Aquinaldo	2,526,678,390 2,460,818,390 1.939.476.500 1.617.600.000 172.686.000 149.190.500
120 12 12	3 10 ( 5 10 (		20.000.000 14.000.000 6.000.000
130 13 13	1 10 (		349.761.890 10.000.000 339.761.890
140 14 14	4 10 (		130.000.000 39.000.000 91.000.000
190 19 200 210 21	9 10 (	SERVICIOS NO PERSONALES SERVICIOS BÁSICOS	21.580.000 21.580.000 36,360,000 12.000.000 12.000.000
230 23		PASAJES Y VIÁTICOS 001 99 Pasaies Y Viáticos	20.160.000 20.160.000
240 24 300 310 31	0 10 (	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS PRODUCTOS ALIMENTICIOS	4.200.000 4.200.000 16,000,000 3.000.000 3.000.000
330 33		PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 001 99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	3.000.000 3.000.000
340 34	0 10 (		5.000.000 5.000.000
360 36 500 540	0 10 (	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 001 99 Combustibles Y Lubricantes INVERSION FÍSICA ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	5.000.000 5.000.000 9,000,000 9.000.000
54 900 910 91		<ul> <li>99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion</li> <li>OTROS GASTOS</li> <li>PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS</li> <li>90 Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros</li> </ul>	9,000,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000
Actividad: UN.RES.: 100 110	0	GENERAR INFORMACIÓN ÚTIL PARA LA SEGURIDAD DEL ESTADO SECRETARIA NACIONAL DE INTELIGENCIA SERVICIOS PERSONALES REMUNERACIONES BÁSICAS	<b>3,814,267,897</b> 2,725,971,950 1.727.083.800
11 11: 11:	3 10 (	001 99 Sueldos 001 99 Gastos De Representación	1.406.400.000 187.831.200 132.852.600
120 12 12	3 10 (		14.000.000 10.000.000 4.000.000
130 13 13 13	1 10 ( 3 10 (	001 99 Bonificaciones Y Gratificaciones	489.913.150 38.000.000 412.913.150 39.000.000
140 14 14	4 10 (		468.000.000 234.000.000 234.000.000
190 19		OTROS GASTOS DEL PERSONAL 001 99 Otros Gastos Del Personal	26.975.000 26.975.000



Pagina: 2 Fecha: 13/12/19 Hora: 08:13:05

## LEY Nº 6.469

## **EJERCICIO FISCAL 2020** 23 - 32 SECRETARIA NACIONAL DE INTELIGENCIA

Progr.	Proy./Act. GrOG SGrO		rg.Fin. Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2020
	1	.PRI	ESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	
001		PRO	GRAMA CENTRAL	
	Actividad: UN.RES.:	02 01	GENERAR INFORMACIÓN ÚTIL PARA LA SEGURIDAD DEL ESTADO SECRETARIA NACIONAL DE INTELIGENCIA	3,814,267,897
	200 210 210	10 00	SERVICIOS NO PERSONALES SERVICIOS BÁSICOS 01 99 Servicios Básicos	217,436,960 84.000.000 84.000.000
	230 230	10 00	PASAJES Y VIÁTICOS 01 99 Pasajes Y Viáticos	53.712.000 53.712.000
	240 240	10 00	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	34.400.000 34.400.000
	260 260	10 00	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 01 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	24.324.960 24.324.960
	280 281	10 00	OTROS SERVICIOS EN GENERAL 01 99 Servicios De Ceremonial	21.000.000 21,000.000
	300 310 310	10 00	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS PRODUCTOS ALIMENTICIOS 9 Productos Alimenticios	117,858,987 12.000.000 12.000.000
	330 330	10 00	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 01 99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	12.000.000 12.000.000
	340 340	10 00	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 01 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	45.000.000 45.000.000
	350 350	10 00	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES 01 99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	3.858.987 3.858.987
	360 360	10 00	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 01 99 Combustibles Y Lubricantes	45.000.000 45.000.000
	500 540 540	10 00	INVERSION FÍSICA ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	53,000,000 53.000.000 53.000.000
	900 970 970	10 00	OTROS GASTOS GASTOS RESERVADOS 01 99 Gastos Reservados	700,000,000 700.000.000 700.000.000